
پس از اعام لیست نفرات دعوت 
شده به اردوی جهانی وزنه برداری، 
پیش بینی می شد که برخی چهره  های 
سن و سال  دار تیم ملی به خاطر 
مشکاتی مثل آسیب دیدگی های 
کهنه، دور شدن از آمادگی و فاصله 
گرفتن از رکوردهای ایده آل برای باقی 
ماندن در کورس قهرمانی و تیم ملی، 
یا قبل از شروع تمرینات از حضور در 
اردوی جهانی انصراف بدهند، یا اینکه 
پس از مدتی قید دوبنده جهانی را 
بزنند که دقیقاً همین اتفاق هم افتاد. 
بعد از سهراب مرادی، علی هاشمی و 
رضا بیرانوند هم قبل از شروع اردوی 

جهانی کناره گیری خود را اعام کردند 
و رسماً از گردونه رقابت های جهانی 

2022 کلمبیا بیرون ماندند.
 

خداحافظیبهترینگزینهپیشرو
آمار و تاریخ همواره بیانگر این بوده 
ر و  ره های مدال دا که وقتی ستا
شناخته شده در رشته سنگین و 
طاقت فرسایی همچون وزنه برداری پا 
به سن می گذارند، دیگر هر چقدر هم 
انگیزه و توان برای تمرین و وزنه  زدن 
روی تخته بگذارند، نمی توانند مثل 
دوره اوج و روزگار جوانی آن شادابی و 
نشاط گذشته را داشته و برای شکستن 
رکوردهای جدید ولع و عطش قدیم را 
داشته باشند. البته این موضوع قطعاً 
برای برخی نوابغ و چهره های منحصر 
به فرد وزنه برداری جهان مصداق 
ندارد، زیرا آنها در طول زندگی خود 
کاماً حرفه ای رفتار می کنند و به 

دور از حواشی روزمره و عادی روزگار 
می گذرانند، برای اینکه دوره حرفه ای 
و قهرمانی خود را طولانی تر کنند؛ 
تعدادی انگشت شمار که همان ها 
نیز به اسطوره های تاریخ ساز و تکرار 
نشدنی ورزش جهان تبدیل شدند. 
البته آنها منظور ما در این مطلب 
نیستند. منظور ما همین ورزشکارانی 
هستند که اندک اندک با افزایش سن 
درگیر افت بدنی، آسیب دیدگی های 
پی درپی و کاهش رکوردی فاحش 
و ملموس می شوند. افت بدنی و 
رکوردی که نهایتاً منجر به خداحافظی 
اجباری آنها با دنیای قهرمانی و تیم 
ملی می شود. دقیقاً مثل تعدادی از 
ستاره های پا به سن گذاشته تیم 
ملی وزنه برداری که آرام آرام با بالا 
رفتن سن و سال شان، انگیزه و توان 
بدنی قبل خود را از دست می دهند. 
بنابراین بهترین گزینه ای که می توان 

برای آنها متصور بود، همین گزینه 
بازنشستگی و خداحافظی با دنیای 
ری  نی و تیم ملی وزنه بردا قهرما
است. زیرا اصرار بیش از حد آنها 
تلخی  و  تبعات سنگین  ند  ا می تو
مثل آسیب دیدگ2ی های سنگین و 
غیرقابل جبران را برایشان به دنبال 

داشته باشد.

حضوردرپاریسباترکیبینو
انصراف سهراب مرادی، علی هاشمی 
و رضا بیرانوند از اردوی آماده سازی 
تیم ملی وزنه برداری برای رقابت های 
جهانی 2022 کلمبیا که مرحله نخست 
گزینشی بازی های المپیک 2024 
پاریس به شمار می رود، همینطور 
جایگزین شدن چهره های جوان، 
خوش آتیه و توانمند همچون حافظ 
قشقایی، حسین سلطانی، مصطفی 
جوادی، رضا دهدار، رسول معتمدی، 

مهدی کرمی، علی داودی، علیرضا 
یوسفی و آیت شریفی به جای آنها 
در ترکیب جهانی )البته با احترام به 
تمامی افتخارات و عناوین ارزشمندی 
ره های مسن و در شرف  که ستا
بازنشستگی وزنه برداری در ادوار قبل 
برای کشورمان کسب کردند( قطعاً 
نویدبخش آینده ای روشن و پرافتخار 

برای وزنه برداری ایران است. 
زیرا نفرات جوان و نامداری که آرام آرام 
دارند در تیم ملی وزنه برداری جانشین 
چهره های نام آور و کهنه کار می شوند، 
تمامی فاکتورهای مورد نیاز برای بزرگی 
و درخشش در دنیای وزنه برداری را 
دارند. بنابراین با انصراف وزنه برداران 
قدیمی از تیم ملی، جا برای رشد و 
بزرگی امیدهای جوان و خوش آتیه 
یران در عرصه های  وزنه برداری ا
مختلف بین المللی خصوصاً بازی های 

المپیک 2024 پاریس باز می شود.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

 zخبر

نشست دبیر با کادر فنی 
کشتی فرنگی

تا پاریس می مانید! 
علیرضا دبیر نشستی را با کادرفنی 
تیم ملی کشتی فرنگی برگزار و به 
آنها اعام کرد که برنامه ریزی شان 
برای المپیک 2024 پاریس باشد.

در این جلسه برنامه های تیم ملی 
کشتی فرنگی برای رقابت های 
پیش رو بررسی شد و حسن رنگرز، 
ز  سرمربی تیم ملی گزارشی ا
کارهای در دست اقدام به رئیس 
ئه کرد. رئیس  را فدراسیون ا
فدراسیون کشتی نیز در این 
نشست گفت: »وظیفه ما حمایت 
و پشتیبانی از تیم های ملی است 
و فدراسیون از هیچ کمکی برای 
پیشبرد اهداف تیم ملی کشتی 
فرنگی دریغ نمی کند.« او ادامه 
داد: »هر جا که نیاز به کمک ما 
دارید، بگویید و هر اعزامی که فکر 
می کنید به صاح تیم ملی کشتی 
فرنگی و در راستای آماده سازی 
این تیم است، به فدراسیون 
اعام کنید تا نسبت به انجام 
آن اقدام شود.« علیرضا دبیر 
همچنین خطاب به اعضای کادر 
فنی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: 
ری تیم ملی کشتی  »هدفگذا
فرنگی باید کسب موفقیت و 
بهترین نتیجه در المپیک 2024 
پاریس باشد و تمام تاش خود 
را برای رسیدن به این مهم انجام 

دهید.«

تیم ملی اسکواش 
راهی کره جنوبی شد

تیم ملی اسکواش که برای شرکت 
در مسابقات قهرمانی آسیا با 
مشکات زیادی مواجه شده بود، 
بالاخره دیروز راهی کره جنوبی 
شد. قرار بود تیم ملی اسکواش با 
کمک حامی مالی در رقابت های 
قهرمانی آسیا شرکت کند که در 
فاصله چند روز مانده به اعزام، 
اسپانسر اعام کرد هزینه های 
سفر را تأمین نمی کند که با توجه 
به این مسأله و بی پولی فدراسیون 
تصمیم بر این شد که تیم اعزام 
نشود. البته بعد از صحبت های 
زیاد در این رابطه، مسئولان وزارت 
ورزش گفتند از این تیم حمایت 
می کنند و در نهایت 8 ملی پوش 
اسکواش دیروز راهی کره جنوبی 
شدند. علیرضا شاملی، محمدرضا 
ضیا کاشانی، سپهر اعتمادپور، 
سمیع الله قاصدآبادی، حدیث 
فرزاد، فرشته اقتداری، سوگل 
ثمودی و آیلین نیری، نمایندگان 
ایران در رقابت های قهرمانی آسیا 
هستند. این مسابقات از ۹ آبان 
در کره جنوبی آغاز می شود و تا ۱۳ 

آبان ادامه دارد.

در اسپانیا اتفاق بلگراد را 
جبران کردم

دادمرز: برای پاریس به 
وزن 60 کیلو می روم

دارنده مدال طای کشتی فرنگی 
 55 امیدهای جهان در وزن 
کیلوگرم برای حضور در المپیک 
پاریس می خواهد تغییر وزن 

بدهد.
پویا دادمرز با بیان اینکه در 
تورنمنت اسپانیا توانستم ناکامی 
خود را در بلگراد جبران کنم و نقره 
امیدهای جهان در سال گذشته 
را به طا تبدیل کنم، می گوید: 
» غیبت روس ها هیچ خللی در 
مسابقات وارد نکرد چرا که سایر 
رقبا بسیار آماده و شناخته شده 
بودند. با توجه به شکستی که 
در بزرگسالان جهان در بلگراد 
داشتم، از لحاظ روحی بسیار 
اذیت شدم و توانستم در 2 اردو 
زیر نظر حسن رنگرز به آمادگی 

لازم نزدیک شوم.«
دادمرز در ارتباط با تصمیم اش 
برای حضور در المپیک پاریس 
نیز می گوید: »یکی از برنامه های 
لمپیک  کشتی من حضور در ا
است و با توجه به وزن غیر  
المپیکی در ۶0 کیلوگرم شرکت 
خواهم کرد. البته این موضوع به 

تصمیم مربیان بستگی دارد.«

 zسوژه

پاداش عجیب استانداری و اداره کل ورزش تهران به قهرمانان

2 میلیون تومان برای طلای المپیک!

حسن رنگرز:

خلأ سوریان با فرد دیگری پر نمی شود

حسنرنگرزدرواکنشبهاستعفایحمیدسوریانازنایبرئیسی
فدراسیونمیگوید،ازسوریانخواهشکردهبماند.سرمربیتیمملی
کشتیفرنگیمیگوید:»امیدوارمسوریانتجدیدنظرکند.ماهنوزروزهای
سختیداریمامااوهمچنانبراستعفاپافشاریمیکند.حضوراوبرای
مافرصتکمنظیریاستومتأسفانهنمیتوانخلأاورابافرددیگریپر
کردومطمئناًآسیبآندردرازمدتبهبدنهکشتیفرنگیواردمیشود.«

کمیل قاسمی:

اسپانسرها را فراری ندهیم

کمیلقاسمی،قهرمانالمپیک2012لندنامسالبهعنوانمدیرفنی
تیمهوتن،پایبهلیگبرترکشتیآزادگذاشتهاست.اومعتقداست
بایدکاریکردکهاسپانسرهایمالیازکشتیفرارینشوندوحضورآنها
دراینعرصهمستمروطولانیمدتباشد.قاسمیمیگوید:»مبالغی
کهدرلیگبرتربینتیمهاوکشتیگیرانردوبدلمیشود،درمقایسه

بارشتههایدیگربسیارناچیزاستواصلاًقابلقیاسنیست.«

جاسم دلاوری:

بوکسورها شرایط جسمی و روحی خوبی دارند

مربیتیمملیبوکسدربارهغیبتدانیالشهبخشمیگوید:»نمیدانم
مشکلاتشخصیدانیالچهبوده.اوگفتبهدلیلمشکلاتشخصی
نمیتواندباشدکهمربیانهمپذیرفتند.امااوانتخابیهارابرد.«دلاوریدرباره
تیمملینیزمیگوید:»بوکسورهایجوانیداریم.تمریناتخوبیپشتسر
گذاشتهایموازنظرروحی-روانیهمشرایطخوبیداریم.اینکهچهنتیجهای

کسبشودهمبهشرایطمسابقاتوخیلیموارددیگربستگیدارد.«

ایران ورزشی - مراسم تجلیل از قهرمانان 
ورزش پایتخت بعد از یک سال و نیم که از 
بازی های المپیک و پارالمپیک می گذرد، به 
میزبانی اداره کل ورزش و جوانان تهران و با 
حضور استاندار تهران برگزار شد. مراسمی 
که با وجود تأخیر زیاد باز هم در شأن 
ورزشکاران و قهرمانان نامی ایران برگزار 
نشد و به نظر بهتر بود اصاً برگزار نشود. 
در این مراسم از ۳50 ورزشکار تهرانی که 
در المپیک و پارالمپیک توکیو، بازی های 
کشورهای اسامی قونیه، ورزشکاران ناشنوا 

اعزامی به مسابقات جهانی و مدال آوران 
سومین دوره استعدادهای برتر ورزشی 
استان تهران با اهدای 2میلیون تومان برای 
مدال آوران طایی، یک میلیون و پانصد هزار 
تومان برای نقره و یک میلیون تومان برای 

برنز تجلیل به عمل آمد.
مراسمی که در آن محسن منصوری استاندار 
تهران و علیرضا دبیر رئیس فدراسیون 
و جمعی دیگر از رؤسای فدراسیون های 
ورزشی حضور داشتند. مشخص نیست 
که جوایز این مراسم بر چه اساسی و با چه 

متر و معیاری تعیین شده و دو میلیون تومان 
برای طای المپیک از کجا درآمده بود اما هر 
چه بود دور از شأن یک قهرمان المپیک و 
پارالمپیک است آن هم بعد از ۱5 الی ۱۶ ماه! 
نکته عجیب دیگر این مراسم تعلق پیدا 
کردن این جوایز به تمام ورزشکاران آن هم 
به طور یکسان است. هیچ کس نمی داند که 
اداره عریض و طویل ورزش تهران و همچنین 
استانداری تهران چطور به این جمع بندی 
رسیدند که قهرمانان المپیکی و پارالمپیکی 
باید هم ردیف با نفرات برتر استعدادهای 

برتر باشند؟ چطور مدال نقره المپیک 
علی داودی می تواند در کنار قهرمانان 
استعدادهای برتر قرار بگیرد؟ به طور مثال 
علی داودی که در مسابقات وزنه برداری 
بازی های المپیک به عنوان نایب قهرمانی 
رسیده بود، در این مراسم یک میلیون و 
پانصد هزار تومان پاداش گرفت. حالا همین 
وزنه بردار دسته فوق سنگین کشورمان 
بخواهد یک وعده غذای خود را در یکی از 
رستوران های تهران میل کند بعید است که 

با این مبلغ  شدنی باشد.  

 انصراف وزنه برداران 
کهنه کار و مسن 
از اردوی جهانی 
وزنه برداری که 

هم اکنون در آکادمی 
ملی المپیک )مجموعه 

ورزشی انقلاب 
تهران( آغاز شده 
است، نویدبخش 

پوست اندازی 
در ترکیب و 

استخوانبندی اصلی 
تیم ملی بزرگسالان 

در مسیر کسب 
سهمیه و حضور در 

بازی های المپیک 
2024 پاریس است. 

پوست اندازی که 
قطعاً حال وزنه برداری 

ایران را خوب می کند 
و اهالی این رشته 

پرافتخار را به آینده ای 
درخشان امیدوار.

ZOOM

 zگزارش

رضا عباسپور
روزنامه نگار

بازنشستگی احتمالی ستاره های مسن وزنه برداری با انصراف از اردوی جهانی

پوست اندازی در مسیر پاریس
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